
DECRETO N.  12148 Del   21/08/2019

Identificativo Atto n.   293

DIREZIONE GENERALE POLITICHE PER LA FAMIGLIA, GENITORIALITA' E PARI
OPPORTUNITA'

Oggetto

IMPEGNO RELATIVO AGLI AMBITI TERRITORIALI DI CUI AL DECRETO N. 19486 DEL
21/12/2018  AD  OGGETTO  “APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  PUBBLICO  PER
L’IMPLEMENTAZIONE  DI  INTERVENTI  VOLTI  A  MIGLIORARE  LA  QUALITA’  DELLA
VITA DELLE PERSONE ANZIANE FRAGILI E DI PERCORSI DI AUTONOMIA FINALIZZATI
ALL’INCLUSIONE  SOCIALE  DELLE  PERSONE  DISABILI  -  POR  FSE  2014-2020”,
INTEGRATO CON D.D.S. N. 11526 DEL 1/8/2019.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA INNOVAZIONE SOCIALE

RICHIAMATI:
• il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 
dicembre  2013, recante, tra l’altro, disposizioni comuni e disposizioni generali sul 
Fondo sociale Europeo, e recante abrogazione del Regolamento (CE) n.1083/2006 
del Consiglio; 
• il Regolamento (UE) n.1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013, relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il Regolamento 
(CE) n.1081/2006 del Consiglio; 
• la d.g.r. n. 3017 del 16.1.2015 all’oggetto “Piano  di 
rafforzamento amministrativo  (PRA) relativo ai Programmi operativi regionali FESR e 
FSE 2014-2020”;
• la d.g.r. n. 4390 del 30 novembre 2015 avente ad oggetto "Piano di 
rafforzamento  amministrativo (PRA) relativo ai Programmi operativi regionali FESR e 
FSE 2014-2020 – I Aggiornamento";
• la d.g.r n. 524 del 17 settembre 2018 avente ad oggetto “Piano di 
rafforzamento amministrativo FASE II (PRA - FASE II) 2018-2019 relativo ai Programmi 
operativi regionali FESR e FSE 2014-2020;
• il Programma Operativo Regionale del Fondo Sociale Europeo (POR FSE) 2014-
2020  approvato con Decisione di Esecuzione CE del 17 dicembre 2014C 
(2014)10098 final e le relative modifiche approvate con Decisione di Esecuzione della 
Commissione Europea del 20 febbraio 2017 C(2017) 1311 final, con Decisione del 12 
giugno 2018 C(2018) 3833 e con Decisione del 30 aprile 2019 C(2019) 3048;
• il Programma regionale di Sviluppo (PRS) della XI legislatura adottato con 
D.C.R.  IX/64 del 10 luglio 2018 che individua tra i risultati attesi dell’Area Sociale – 
Missione 12 – Diritti sociali, politiche sociali, pari opportunità e famiglia, misure che 
consentono il buon mantenimento dello stato di benessere complessivo, favorendo 
un ruolo attivo nella comunità;

VISTI:
• la  d.g.r.  n. 7487 del  04.12.2017  che  prevede  l’implementazione  di  interventi 
finalizzati rispettivamente ad assicurare l’autonomia personale e relazionale delle 
persone anziane ed a sostenere percorsi di autonomia finalizzati all’inclusione sociale 
delle persone disabili;
• la  d.g.r.  7884  del  26.2.2018  all’oggetto  “Approvazione  dello  schema  di 
convenzione tra Regione Lombardia e Comune di Varzi per l’attuazione del progetto 
d’Area Interna “Appennino Lombardo – Alto Oltrepò Pavese”
• la d.g.r. n. 493 del 02.08.2018 all’oggetto “Aree Interne Lombarde – 
approvazione  delle schede di sintesi per la presentazione dei progetti in attuazione 
della strategia  d’area, dei preliminari di strategia nonché  dell’avvio di iniziative a 

1



valere sull’asse II  “Inclusione sociale e lotta alla povertà” che prevede, tra l’altro, 
un’apposita riserva da destinare ad implementare interventi volti a migliorare la qualità 
della vita delle persone anziane fragili nel territorio denominato “Appennino Lombardo 
– Alto Oltrepò Pavese”, per il progetto a titolo “Una comunità solidale e coesa in Alto 
Oltrepò”;
• il decreto n. 19486 del 21 dicembre 2018 all’oggetto “Approvazione dell’Avviso 
pubblico per l’implementazione  di interventi volti a migliorare la qualità della  vita 
delle persone anziane fragili e di percorsi di autonomia finalizzati all’inclusione sociale 
delle persone disabili - POR FSE 2014-2020 - Azione 9.3.6. e Azione 9.2.1.” con il quale 
sono state identificate in dettaglio le modalità operative sia per garantire alle persone 
anziane,  in condizione di vulnerabilità socio-economica,  di permanere al proprio 
domicilio  consolidando i  livelli  di  relazioni   sociali,   che   per   implementare, nelle 
persone   disabili  giovani e adulte, le abilità di sviluppo dell'autonomia personale 
finalizzate all’inclusione sociale;
• il  decreto n.  11526 dell’1 agosto 2019 che ha modificato quanto previsto dal 
d.d.s.  n.19486/2018 sia relativamente al  budget assegnato agli  Ambiti  a seguito dei 
nuovi  azzonamenti  sia  rispetto  al  format  del  Progetto  Individualizzato  (PI) 
implementando alcuni elementi utili alla valutazione;

PRESO ATTO che la d.g.r. n. 7487/2017 ha demandato a successivi provvedimenti della 
competente Direzione Generale Politiche per la Famiglia, Genitorialità e Pari Opportunità 
l’attuazione di quanto previsto nella citata deliberazione;

VISTI i nuovi budget assegnati agli Ambiti e ridefiniti con d.d.s. n. 11526/2019;

VISTA la L.R. n. 36 approvata il 26 luglio 2019 “Assestamento al bilancio di previsione 2019-
2021 con modifiche di  leggi  regionali” con la quale, tra le altre disposizioni, sono stati  
rimodulati  gli  stanziamenti  del POR FSE 2014-2020 Asse II  relativamente alla missione 12 
“Diritti sociali, politiche sociali e famiglia”, Programmi 01 “Interventi per l'infanzia e i minori  
e per asili nido”, 02 “Interventi per la disabilità”, 03 “Interventi per gli anziani”, 04 “Interventi  
per soggetti a rischio di esclusione sociale” e 05 “Interventi per le famiglie” e dei relativi 
capitoli,  adeguandoli  alla  modifica  del  piano  finanziario  del  POR,  approvata  con 
Decisione CE C(2019)3048 del 30 aprile 2019, e conseguentemente ai piani finanziari degli  
specifici avvisi;

RILEVATO che le risorse, per un importo complessivo di € 6.480.000,00 , sono a valere sui  
seguenti capitoli che presentano la necessaria disponibilità:

 interventi  per anziani  -  trasferimenti  correnti  ad Amministrazioni  Pubbliche Locali 
complessivi per € 3.000.000,00 di cui al:
✔ capitolo  11264 per  €  750.000,00  -  capitolo  11265 per  €  525.000,00  -  capitolo 

11263 per € 225.000,00 del bilancio 2019 (totale € 1.500.000,00);
✔ capitolo  11264 per  €  450.000,00  -  capitolo  11265 per  €  315.000,00  -  capitolo 

11263 per € 135.000,00 del bilancio 2020 (totale € 900.0000,000);
✔ capitolo  11264 per  €  300.000,00  -  capitolo  11265 per  €  210.000,00  -  capitolo 

2



11263 per € 90.000,00 del bilancio 2021 (totale € 600.0000,000);

 interventi  per  anziani  -  trasferimenti  correnti  all’Area  Interna  “Appennino 
Lombardo – Alto Oltrepò Pavese” per € 480.000,00 di cui al:

✔ capitolo 11264 per € 120.000,00 - capitolo 11265 per € 84.000,000 - 
capitolo 11263 per € 36.000,00 del bilancio 2019 (totale € 240.000,00);
✔ capitolo  11264  per  €  72.000,00  -  capitolo  11265  per  €  50.400,00  - 
capitolo 11263 per € 21.600,00 del bilancio 2020 (totale € 144.000,00);
✔ capitolo  11264  per  €  48.000,00  -  capitolo  11265  per  €  33.600,00  - 
capitolo 11263 per € 14.400,00 del bilancio 2021 (totale € 96.000,00);

 interventi  per  disabili  -  trasferimenti  correnti  ad Amministrazioni  Pubbliche 
Locali complessivi per € 3.000.000,00 di cui al:

✔ capitolo 10914 per  € 750.000,00 -  capitolo 10921 per  € 525.000,00 - 
capitolo 10936 per € 225.000,00 del bilancio 2019 (totale € 1.500.000,00);
✔ capitolo 10914 per  € 450.000,00 -  capitolo 10921 per  € 315.000,00 - 
capitolo 10936 per € 135.000,00 del bilancio 2020 (totale € 900.000,00);
✔ capitolo 10914 per  € 300.000,00 -  capitolo 10921 per  € 210.000,00 - 
capitolo 10936 per € 90.000,00 del bilancio 2021 (totale € 600.000,000);

CONSIDERATO che,  per  quanto  riguarda l’Area  interna  “Appennino  Lombardo  –  Alto 
Oltrepò  Pavese”,  nello  specifico  relativamente  al  progetto  “Una  comunità  solidale  e 
coesa  in  Alto  Oltrepò”  per  percorsi  di  autonomia  a  favore  di  persone  anziane,  non 
essendo ancora approvato l’accordo di Programma Quadro di cui alla Convenzione tra 
Regione Lombardia e Comune di  Varzi  –  d.g.r.  n.7784/2018, si  rinvia a successivo atto 
l’impegno per l’ammontare complessivo di € 480.000,00;

RITENUTO di impegnare pertanto la somma complessiva di € 6.000.000,00 a favore degli 
Ambiti dei Comuni indicati negli Allegati A e B – parti integrante e sostanziali del presente 
provvedimento, a carico dei competenti capitoli di bilancio come di seguito precisato:

• interventi  per anziani  -  trasferimenti  correnti  ad Amministrazioni  Pubbliche Locali 
complessivi per € 3.000.000,00 di cui al:

 capitolo 11264 per € 750.000,00 - capitolo 11265 per € 525.000,00 - capitolo 
11263 per € 225.000,00 del bilancio 2019 (totale € 1.500.000,00);
 capitolo 11264 per € 450.000,00 - capitolo 11265 per € 315.000,00 - capitolo 
11263 per € 135.000,00 del bilancio 2020 (totale € 900.0000,000);
 capitolo 11264 per € 300.000,00 - capitolo 11265 per € 210.000,00 - capitolo 
11263 per € 90.000,00 del bilancio 2021 (totale € 600.0000,000);

• interventi  per  disabili  -  trasferimenti  correnti  ad Amministrazioni  Pubbliche Locali 
complessivi per € 3.000.000,00 di cui al:
✔ capitolo 10914 per € 750.000,00 - capitolo 10921 per € 525.000,00 - capitolo 
10936 per € 225.000,00 del bilancio 2019 (totale € 1.500.000,00);
✔ capitolo 10914 per € 450.000,00 - capitolo 10921 per € 315.000,00 - capitolo 
10936 per € 135.000,00 del bilancio 2020 (totale € 900.000,00);

3



✔ capitolo 10914 per € 300.000,00 - capitolo 10921 per € 210.000,00 - capitolo 
10936 per € 90.000,00 del bilancio 2021 (totale € 600.000,000);

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 126 del 10 agosto 2014, 
correttivo del decreto legislativo 118 del  23 giugno 2011, ed in particolare del principio 
contabile  applicato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:
 
a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento e di impegno con le quali  

vengono imputate agli esercizi finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni 
giuridicamente perfezionate (attive e passive); 

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che devono essere imputati agli  
esercizi in cui il tesoriere ha effettuato l’operazione. 

RISCONTRATO che  tali  disposizioni  si  esauriscono  nella  definizione  del  principio  della 
competenza  finanziaria  potenziato  secondo  il  quale,  le  obbligazioni  giuridiche 
perfezionate  sono  registrate  nelle  scritture  contabili  al  momento  della  nascita 
dell’obbligazione,  imputandole  all’esercizio in cui  l’obbligazione viene a scadenza.  La 
scadenza  dell’obbligazione  è  il  momento  in  cui  l’obbligazione  diventa  esigibile.  La 
consolidata giurisprudenza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un credito 
per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed è consentito, quindi, pretendere 
l’adempimento.  Non  si  dubita,  quindi,  della  coincidenza  tra  esigibilità  e  possibilità  di 
esercitare il diritto di credito. 

ATTESTATA da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza 
alle  indicazioni  contenute  nel  richiamato  principio  della  competenza  finanziaria 
potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è 
accertata negli esercizi finanziari 2019, 2020 e 2021;

DATO ATTO che il presente provvedimento è adottato nei termini di legge;

VERIFICATO che  la  spesa  oggetto  del  presente  atto  non  rientra  nell'ambito  di 
applicazione dell'art.3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari).

VISTI gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 che dispongono la 
pubblicità  sul  sito  istituzionale  delle  pubbliche  amministrazioni  dei  dati  attinenti  alla 
concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  attribuzione  di  vantaggi  economici  a 
persone ed enti pubblici e privati;

RICHIAMATE la l.r. 20/2008 nonché i primi Provvedimenti relativi all’assetto 
organizzativo della Giunta Regionale dell’XI Legislatura con i quali:

 è stata istituita la Direzione generale Politiche per la Famiglia, Genitorialità e 
Pari Opportunità;
 è stato conferito l’incarico di Dirigente della Struttura  Innovazione Sociale a 
Marina Matucci per le materie oggetto del presente provvedimento;

4



DECRETA

1. di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nelle tabelle di cui agli 
Allegati  A e B – parti  integranti  e sostanziali  del  presente provvedimento, 
con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi indicati, attestando la relativa 
esigibilità della obbligazione nei relativi esercizi di imputazione: 

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2019

Anno
2020

Anno
2021

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI - QUOTA UE 2019 
– COMUNI

58279 12.03.104.1126
4

344.400,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI - QUOTA UE 2019 
– COMUNI (2)

58280 12.03.104.1126
4

111.600,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA  STATO 
2019 – COMUNI (1)

58281 12.03.104.1126
5

241.080,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA 
REGIONE 2019 – COMUNI 
(1)

58283 12.03.104.1126
3

103.320,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA 
REGIONE 2019 – COMUNI 
(2)

58284 12.03.104.1126
3

33.480,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 

58285 12.03.104.1126
4

0,00 206.640,00 0,00

5



ANZIANI - QUOTA UE 2020 
– COMUNI (1)

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI - QUOTA UE 2020 
– COMUNI (2)

58286 12.03.104.1126
4

0,00 66.960,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA  STATO 
2020 – COMUNI (1)

58296 12.03.104.1126
5

0,00 144.648,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI-  QUOTA  STATO 
2020 – COMUNI (2)

58301 12.03.104.1126
5

0,00 46.872,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA 
REGIONE 2020 – COMUNI 
(1)

58297 12.03.104.1126
3

0,00 61.992,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA 
REGIONE 2020 – COMUNI 
(2)

58302 12.03.104.1126
3

0,00 20.088,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI - QUOTA UE 2021 
– COMUNI (1)

58298 12.03.104.1126
4

0,00 0,00 137.760,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI - QUOTA UE 2021 
– COMUNI (2)

58303 12.03.104.1126
4

0,00 0,00 44.640,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA  STATO 
2021 – COMUNI (1)

58299 12.03.104.1126
5

0,00 0,00 96.432,00

6



CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA  STATO 
2021 – COMUNI (2)

58304 12.03.104.1126
5

0,00 0,00 31.248,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA 
REGIONE 2021 – COMUNI 
(1)

58300 12.03.104.1126
3

0,00 0,00 41.328,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA 
REGIONE 2021 – COMUNI 
(2)

58305 12.03.104.1126
3

0,00 0,00 13.392,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI - QUOTA UE 2019 
– COMUNI (1)

58233 12.02.104.1091
4

337.200,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI - QUOTA UE 2019 
– COMUNI (2)

58246 12.02.104.1091
4

114.000,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA  STATO 
2019 – COMUNI (1)

58247 12.02.104.1092
1

236.040,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA  STATO 
2019 – COMUNI (2)

58249 12.02.104.1092
1

79.800,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA 
REGIONE 2019 – COMUNI 
(1)

58252 12.02.104.1093
6

101.160,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 

58257 12.02.104.1093
6

34.200,00 0,00 0,00

7



DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA 
REGIONE 2019 – COMUNI 
(2)

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI - QUOTA UE 2020 
– COMUNI (1)

58258 12.02.104.1091
4

0,00 202.320,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI - QUOTA UE 2020 
– COMUNI (2)

58260 12.02.104.1091
4

0,00 68.400,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA  STATO 
2020 – COMUNI (1)

58261 12.02.104.1092
1

0,00 141.624,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA  STATO 
2020 – COMUNI (2)

58264 12.02.104.1092
1

0,00 47.880,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA 
REGIONE 2020 – COMUNI 
(1)

58266 12.02.104.1093
6

0,00 60.696,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA 
REGIONE 2020 – COMUNI 
(2)

58267 12.02.104.1093
6

0,00 20.520,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI - QUOTA UE 2021 
– COMUNI (1)

58273 12.02.104.1091
4

0,00 0,00 134.880,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI - QUOTA UE 2021 

58274 12.02.104.1091
4

0,00 0,00 45.600,00

8



– COMUNI (2)

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA  STATO 
2021 – COMUNI (1)

58275 12.02.104.1092
1

0,00 0,00 94.416,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA  STATO 
2021 – COMUNI (2)

58276 12.02.104.1092
1

0,00 0,00 31.920,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA 
REGIONE 2021 – COMUNI 
(1)

58277 12.02.104.1093
6

0,00 0,00 40.464,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA 
REGIONE 2021 – COMUNI 
(2)

58278 12.02.104.1093
6

0,00 0,00 13.680,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA  UE 
2019  -  COMUNITA' 
MONTANE

58287 12.03.104.1126
4

54.000,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA 
STATO 2019 - COMUNITA' 
MONTANE

58288 12.03.104.1126
5

37.800,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA 
REGIONE  2019  - 
COMUNITA' MONTANE

58289 12.03.104.1126
3

16.200,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA  UE 
2020  -  COMUNITA' 
MONTANE

58290 12.03.104.1126
4

0,00 32.400,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 58291 12.03.104.1126 0,00 22.680,00 0,00

9



ANZIANI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA 
STATO 2020 - COMUNITA' 
MONTANE

5

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA 
REGIONE  2020  - 
COMUNITA' MONTANE

58292 12.03.104.1126
3

0,00 9.720,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA  UE 
2021  -  COMUNITA' 
MONTANE

58293 12.03.104.1126
4

0,00 0,00 21.600,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA 
STATO 2021 - COMUNITA' 
MONTANE

58294 12.03.104.1126
5

0,00 0,00 15.120,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA 
REGIONE  2021  - 
COMUNITA' MONTANE

58295 12.03.104.1126
3

0,00 0,00 6.480,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
DISABILI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA  UE 
2019  -  COMUNITA' 
MONTANE

58259 12.02.104.1091
4

52.800,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
DISABILI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA 
STATO 2019 - COMUNITA' 
MONTANE

58262 12.02.104.1092
1

36.960,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
DISABILI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA 
REGIONE  2019  - 
COMUNITA' MONTANE

58263 12.02.104.1093
6

15.840,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
DISABILI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA  UE 
2020  -  COMUNITA' 
MONTANE

58265 12.02.104.1091
4

0,00 31.680,00 0,00

10



CONTRIBUTO  VOUCHER 
DISABILI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA 
STATO 2020 - COMUNITA' 
MONTANE

58268 12.02.104.1092
1

0,00 22.176,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
DISABILI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA 
REGIONE  2020  - 
COMUNITA' MONTANE

58269 12.02.104.1093
6

0,00 9.504,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
DISABILI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA  UE 
2021  -  COMUNITA' 
MONTANE

58270 12.02.104.1091
4

0,00 0,00 21.120,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
DISABILI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA 
STATO 2021 - COMUNITA' 
MONTANE

58271 12.02.104.1092
1

0,00 0,00 14.784,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
DISABILI  2019  DGR 
7487/2018  -  QUOTA 
REGIONE  2021  - 
COMUNITA' MONTANE

58272 12.02.104.1093
6

0,00 0,00 6.336,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI - QUOTA UE 2019 
- AZIENDE E CONSORZI

58218 12.03.104.1126
4

240.000,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA  STATO 
2019  -  AZIENDE  E 
CONSORZI

58219 12.03.104.1126
5

168.000,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA 
REGIONE 2019 -  AZIENDE 
E CONSORZI

58220 12.03.104.1126
3

72.000,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 

58248 12.03.104.1126
4

0,00 144.000,00 0,00

11



ANZIANI - QUOTA UE 2020 
- AZIENDE E CONSORZI

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA  STATO 
2020  -  AZIENDE  E 
CONSORZI

58251 12.03.104.1126
5

0,00 100.800,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA 
REGIONE 2020 -  AZIENDE 
E CONSORZI

58253 12.03.104.1126
3

0,00 43.200,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI - QUOTA UE 2021 
- AZIENDE E CONSORZI

58254 12.03.104.1126
4

0,00 0,00 96.000,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA  STATO 
2021  -  AZIENDE  E 
CONSORZI

58255 12.03.104.1126
5

0,00 0,00 67.200,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA 
REGIONE 2021 -  AZIENDE 
E CONSORZI

58256 12.03.104.1126
3

0,00 0,00 28.800,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI-  QUOTA UE 2019 
- AZIENDE E CONSORZI

58231 12.02.104.1091
4

246.000,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA  STATO 
2019-  AZIENDE  E 
CONSORZI

58232 12.02.104.1092
1

172.200,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 

58234 12.02.104.1093
6

73.800,00 0,00 0,00

12



DISABILI-  QUOTA 
REGIONE 2019 -  AZIENDE 
E CONSORZI

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI- QUOTA UE 2020- 
AZIENDE E CONSORZI

58235 12.02.104.1091
4

0,00 147.600,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA  STATO 
2020-  AZIENDE  E 
CONSORZI

58236 12.02.104.1092
1

0,00 103.320,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI-  QUOTA 
REGIONE 2020- AZIENDE E 
CONSORZI

58237 12.02.104.1093
6

0,00 44.280,00 0,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI- QUOTA UE 2021- 
AZIENDE E CONSORZI

58238 12.02.104.1091
4

0,00 0,00 98.400,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI  -  QUOTA  STATO 
2021-  AZIENDE  E 
CONSORZI

58239 12.02.104.1092
1

0,00 0,00 68.880,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
DISABILI-  QUOTA 
REGIONE 2021- AZIENDE E 
CONSORZI

58240 12.02.104.1093
6

0,00 0,00 29.520,00

CONTRIBUTO  VOUCHER 
ANZIANI  E  DISABILI  2019 
DECRETO N. 19486/2018 - 
ANZIANI  -  QUOTA  STATO 
2019 – COMUNI (2)

58282 12.03.104.1126
5

78.120,00 0,00 0,00

13



2. di  attestare  che  la  pubblicazione  ai  sensi  degli  artt.  26  e  27  del  D.Lgs. 
33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto n. 11526 del 01.08.2019.

Il Dirigente

MARINA  MATUCCI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

14


